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Mes atlikome Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014 metų finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams per 2014 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Vidaus reikalų ministerijos vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas yra atsakingas už 

finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio 

rinkinio sudarymą, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Vidaus reikalų ministerijos finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti 

taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

tinkamo ir teisingo pateikimo bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Vidaus reikalų ministerijos apskaitos sistemos ir metodų, įskaitant vadovybės atliktus 

apskaitinius įvertinimus, finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių 

parengimo ir pateikimo bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo 

ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Manome, kad surinkti audito įrodymai 

suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti. 
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Besąlyginė nuomonė dėl finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Vidaus reikalų ministerijos 2014 metų finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir 

teisingą Vidaus reikalų ministerijos 2014 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2014 metų veiklos 

rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Besąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Vidaus reikalų ministerijos 2014 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais 

reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Ministerija ir jai pavaldžios įstaigos 2014 metais pirko prekių, paslaugų ir darbų už 4 131,5 tūkst. Lt 

nesilaikydamos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (žr. ataskaitos 2.1 poskyrį). 

Valstybės sienos apsaugos tarnybai pavaldžios įstaigos – Pakrančių apsaugos rinktinė ir Ignalinos 

atominės elektrinės apsaugos rinktinė – 2014 m. 13 794 tūkst. Lt valstybės biudžeto ir Ignalinos 

atominės elektrinės eksploatacijos nutraukimo fondo lėšų panaudojo valstybei svarbiems objektams 

saugoti, nors Lietuvos Respublikos valstybės sienos apsaugos tarnybos įstatymu Valstybės sienos 

apsaugos tarnybai tokia funkcija nenustatyta ir yra nebūdinga kaip institucijai, kurios pagrindinė 

funkcija yra sienos apsauga (žr. ataskaitos 2.2.1 skirsnį). 

Viešojo saugumo tarnyba 2014 metais priėmė 40 asmenų į statutines pareigas, siuntė juos mokytis ir 

mokėjo pareiginės algos priedus, nesilaikydama Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 

reikalavimų (žr. ataskaitos 2.2.2 skirsnį). 

Vidaus reikalų ministerijos autoūkis fiziniams bei vidaus reikalų valdymo sričiai nepriklausantiems 

juridiniams asmenims teikia mokamas viešajam sektoriui nebūdingas paslaugas, naudodamas 

valstybės turtą. Tai nesuderinama su Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytais valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo visuomeninės naudos ir efektyvumo principais, o Autoūkio veikla, aprūpinant kito 

asignavimų valdytojo vadovaujamą Policijos departamentą ir jam pavaldžias įstaigas transporto 

priemonėmis ar atliekant jų priežiūrą, neatitinka biudžeto sandaros teisinių santykių reguliavimo (žr. 

ataskaitos 2.3 poskyrį). 

Vidaus reikalų ministerija ir jai pavaldžios įstaigos dėl jų padarytų neteisėtų veiksmų iš programoms 

vykdyti skirtų valstybės biudžeto asignavimų grąžino 2 904,4 tūkst. Lt netinkamomis finansuoti 

pripažintų Europos Sąjungos fondų ir bendrojo finansavimo lėšų, taip panaudodamos lėšas ne 

programoms nustatytiems tikslams ar uždaviniams įgyvendinti (žr. ataskaitos 2.4 poskyrį). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Vidaus 

reikalų ministerija visais reikšmingais atžvilgiais 2014 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, 

disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 
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Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Vidaus reikalų ministerijos finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių kopijas. 

4-ojo audito departamento direktorius    Rimvidas Aleliūnas  

4-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė  Vida Mockevičienė  

 


